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Sikta mot arbetslivet 

Sikta mot arbetslivet har pågått i drygt ett år nu. Insatsen planeras att pågå under totalt fem 

år med möjlighet till förlängning. En första utvärderingsinsats har genomförts av det externa 

utvärderingsföretaget Sweco. Den tydliggjorde att insatsen bidrar till att fylla ett behov hos 

målgruppen som är personer med diagnosticerad eller misstänkt psykisk ohälsa. 

Utvärderingen kommer att ligga till grund för förbättringar i insatsen och i hur deltagarnas 

stegförflyttningar kan påvisas. 

Cooperari 

Insatsen bedrivs av Eskilstuna kommun i samverkan med Region Sörmland. Den startade 

2024-09-01 och pågår fram till 2027-08-31. Målgruppen är personer utan 

sjukpenninggrundande inkomst (SGI). 

Målet med insatsen är att klargöra deltagarnas medicinska nedsättningar och 

aktivitetsförmåga. Med hjälp av rätt vårdkontakter, planering i samråd med vården, utredande 

insatser och insamlande av relevanta underlag ska individen stegvis förflytta sig till arbete 

och studier alternativt få rätt ersättning. 

Många inom målgruppen uppbär försörjningsstöd och konsumerar mycket vård. Deras 

arbetsförmåga är oftast oklar och behöver utredas. Arbetsförmågeutredningar kommer att 

genomföras och deltagarna kommer att ha kontinuerlig kontakt med en specialist. 

SPIRA  

 

Arbetet med ESF projektet Spira Sörmland fortskrider, projektet pågår under tre år och 

avslutas i augusti 2026. Arbetet bedrivs i kommunerna Flen, Strängnäs, Gnesta, Trosa, 

Nyköping och Oxelösund. Målgruppen är unga som varken arbetar eller studerar (UVAS) och 

de deltagande kommunerna använder olika arbetssätt och metoder för att hjälpa målgruppen 

närmre arbetsmarknaden. En första utvärdering har gjorts och man kan tydligt se att man 

kommit olika långt i delprojekten. Flera har redan påbörjat implementering av projektet och 

flera av delprojektledarna har lokalt varit i nämnderna och pratat om sina resultat hittills. 

Det åttonde utskicket av nyhetsbrevet 

handlar om 

✓ Pågående insatser som RAR 

finansierar. 

✓ Förbundets tre pågående ESF-

projekt. 

✓ Omställningen från lokala 

samverkansgrupper till en regional. 



 
 

Motverka va ld i na ra relationer 

 

I projektet Motverka våld i nära relationer har förbundet fortsatt arbeta med 

kompetenshöjande insatser som rör mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och 

förtryck. Under hösten har två särskilda satsningar gjorts, den ena kopplad till bortförda barn 

och ungdomar och den andra rörande sexuellt våld och samtyckeslagen. Drygt 500 personer 

hos förbundets medlemmar har tagit del av kompetenshöjande insatser. 

Inkluderingslyftet 

 

Under hösten har utbildningen Professionslyft för ökad inkludering på arbetsmarknaden 

genomförts i tre omgångar. Utbildningen, som bygger på BIP-studien, har riktat sig till 

handläggare och chefer inom RAR:s medlemsorganisationer och har varit mycket 

uppskattad. 

Utbildningens upplägg 

▪ Digital introduktion innehållande grundläggande genomgång av BIP-studiens 

utformning och resultat. 

▪ Två fysiska heldagar med fördjupning inom två teman: 

o Tillit och tilltro 

o Jobbfokus och parallella insatser 

Utbildningen är kostnadsfri och syftar till att ge konkreta verktyg för att stärka arbetet med 

arbetsmarknadsinkludering. Intresserad? Kontakta oss! Lena Hallberg lena@rarsormland.se 

Helena Rennemark helena@rarsormland.se  

Regional samverkansgrupp ersa tter lokala grupper 

De lokala samverkansgrupperna (LSG) i länet har nu ersatts av en gemensam regional 

samverkansgrupp (RSG), som samlar representanter från alla tre länsdelar. Syftet med 

förändringen är att effektivisera arbetet och skapa en större enhetlighet i samverkan över 

hela regionen. Tillsammans kommer RSG att identifiera grupper som är i behov av 

myndighetsgemensamma insatser och utveckla bästa möjliga samverkansformer i syfte att 

säkerställa en effektiv rehabiliteringskedja. 
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Vill du veta mer om RAR:s 

verksamhet, se vår 

hemsida: 

www.rarsormland.se  
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